РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСЕКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СЛАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
(6 созыв)

27 апреля 2022г.                                                                                                                          г. Славск

РЕШЕНИЕ
№ 32

[bookmark: _Hlk4399100]Информация администрации Славского муниципального округа об итогах реализации программы конкретных дел благоустройства территории муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» за 2021 год

Заслушав информацию администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» об итогах реализации программы конкретных дел благоустройства территории муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» за 2021 год, окружной Совет депутатов муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области»

РЕШИЛ:

1. Информацию администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» об итогах реализации программы конкретных дел благоустройства территории муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» за 2021 год принять к сведению.

2. Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на сайте slavsksovet.ru.

Глава МО «Славский муниципальный округ
Калининградской области»                                                                                                  Е.А. Матвеева

Реализация муниципальной программы благоустройства территории муниципального образования «Славский городской округ» (программы конкретных дел) муниципального образования «Славский городской округ» в 2021 году

Лимит финансирования программы «конкретных дел» на 2021 год составил 38 726 291,18 руб., в том числе областной бюджет – 33 022 774,53 руб., местный бюджет – 5 703 516,65 руб.
[bookmark: _GoBack]В рамках реализации муниципальной программы благоустройства территории муниципального образования «Славский городской округ» (программы конкретных дел) муниципального образования «Славский городской округ» на 2021 год заключено 11 муниципальных контрактов на общую сумму 38 726 291,18 руб.:

1. «Капитальный ремонт трубопровода сети водоснабжения в п. Хрустальное, МО «Славский городской округ»– стоимость муниципального контракта составила 4 377 387,3 руб., протяжённость трубопровода – 2112,6 п.м. Работы выполнены в полном объёме;
1.  «Устройство уличного освещения по ул. Почтовая, ул. Кооперативная в п. Ясное МО «Славский городской округ»» – стоимость муниципального контракта составила 780 977 руб., протяжённость сетей уличного освещения – 1430 п. м. Работы выполнены в полном объёме;
1. «Устройство тротуара в посёлках Московское – Яснополянка, МО «Славский городской округ»» – стоимость муниципального контракта составила 6 917 975,1, площадь плиточного покрытия – 2779 м2. Работы выполнены в полном объёме;
1.  «Капитальный ремонт тротуара по ул. Школьная в г. Славске Калининградской области» – стоимость муниципального контракта составила 1 432 769,62 руб., площадь плиточного покрытия – 925 м2. Работы выполнены в полном объёме;
1. «Устройство уличного освещения по ул. Речная, ул. Первомайская, ул. Новая, ул. Школьная в пос. Заповедное, МО "Славский городской округ"»» – стоимость муниципального контракта составила 3 404 000 руб., протяжённость сетей уличного освещения – 5578 п. м. Работы выполнены в полном объёме;
1. «Капитальный ремонт сетей бытовой канализации и очистных сооружений в г. Славске, Калининградской области» – стоимость муниципального контракта составляет 13 216 288 руб., протяжённость сетей канализации – 469 п. м. Срок выполнения работ с 01.04.2022 г. по 30.06.2022 г.;
1. «Устройство уличного освещения ул. Советская, ул. Молодежная, ул. Лесная в пос. Ржевское, МО "Славский городской округ"» – стоимость муниципального контракта составляет 3 479 023,06 руб., протяжённость сетей канализации – 4270 п. м. Работы выполнены в полном объёме;
1. Устройство уличного освещения по ул. Сиреневая в пос. Ясное, МО "Славский городской округ" – стоимость муниципального контракта составляет 588 235 руб., протяжённость сетей канализации – 930 п. м. Работы выполнены в полном объёме;
1. Устройство уличного освещения по ул. Неманская в пос. Ясное, МО "Славский городской округ" – стоимость муниципального контракта составляет 588 235 руб., протяжённость сетей канализации – 930 п. м. Работы выполнены в полном объёме;
1.  Поставка контейнеров для сбора ТКО – стоимость муниципального контракта составляет 741 401,10 руб., количество контейнеров – 53 шт. Поставка осуществлена в полном объёме;
1. Обустройство универсальной детской игровой площадки на ул. Молодежная г. Славска Калининградской области – стоимость муниципального контракта составляет 3 200 000 руб. Срок окончания работ до 01.05.2022 г.